

Handläggare
Sandra Hilbrand

Tjänsteskrivelse
2023-09-13

Diarienummer
KS-2023/477

Kommunstyrelsen

Antagande av hållbarhetslöften 2023

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar hållbarhetslöften, åtgärder och aktiviteter enligt Knivsta kommuns förtydligande av hållbarhetslöften i åtgärdsprogram Färdplan för ett hållbart län – Minskad klimatpåverkan 2023–2027 samt samhällsutveckling 2023-2026.

Sammanfattning av ärendet

Länsstyrelsen i Uppsala län har under våren bjudit in till att teckna hållbarhetslöften i åtgärdsprogrammen "Minskad klimatpåverkan 2023–2027" och "Samhällsutveckling 2023–2026". Kommunstyrelsen beslutade 2023-08-28 tacka ja till inbjudan. Senast 2023-10-31 ska Knivsta kommun ha skickat in dokumenten med förtydligandet av vilka åtgärder med tillhörande löften till Länsstyrelsen. Under våren och sommaren har det förts dialog med verksamheterna kring vilka åtgärder kommunen bör anta. Alla åtgärder är grundade i arbeten som redan pågår i verksamheten och antagandet av löfterna hjälper till att konkretisera och genomföra hållbarhetsarbetet i kommunen. Planerade kommunikation för aktiviteterna kan kompletteras senare.

Bakgrund

Länsstyrelsen i Uppsala har tagit fram fyra åtgärdsprogram som ska bidra till att uppnå de svenska miljömålen. De svenska miljömålen är 16 miljö kvalitetsmål definierar den svenska miljöpolitiken och beskriver vad som behöver göras för att ställa om till ett hållbart samhälle. Utifrån de 16 miljömålen har Länsstyrelsen i Uppsala tagit fram fyra åtgärdsprogram som alla bygger på något eller några av målen. Knivsta kommun har sen tidigare antagit löften i Vatten, Ekosystem och Biologisk mångfald samt Minskad klimatpåverkan (2019–2022). Arbetet med redan tagna löften har gått mycket bra och majoriteten av löfterna är under arbete eller uppnådda.

Ekonomisk konsekvensanalys

Att anta de åtgärder som föreslås påverkar inte direkt kommunens ekonomi eftersom de ligger i linje med redan planerade arbeten i verksamheterna.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2023-09-13

Förtydligande av hållbarhetslöfte i åtgärdsprogram Färdplan för ett hållbart län - åtgärder för minskad klimatpåverkan

Förtydligande av hållbarhetslöften i åtgärdsprogram Färdplan för ett hållbart län-åtgärder för samhällsutveckling

Beslutet ska skickas till

Akten

Länsstyrelsen Uppsala

Åsa Franzén

Chef kommunledningskontoret

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Klimatförändringar är en av vår tids största frågor och att arbeta för minskad klimatpåverkan samt en hållbar samhällsutveckling bidrar till att både minska utsläppen och stärka samhället för kommande konsekvenser.

*Om, **ja fortsätt** med frågorna.*

2. Hur har barns bästa beaktats?

Barn och ungas framtid påverkas av de beslut som tas nu. Det är också en fråga som är viktig för barn och unga själva vilket bland annat syns i undersökningen Liv och hälsa ung (som genomförs i länet vartannat år sedan 2005). Där framkommer att en majoritet av ungdomarna svarat att den viktigaste framtidsfrågan för världen i stort är miljö- och klimatfrågan.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Inga

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.

I undersökningen Liv och hälsa ung har majoriteten av barn och unga svarat att miljö-och klimatfrågan är den viktigaste,